

Protokół Nr 1/2016
z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze
w dniu 21 marca 2016 r.

Stan statutowy członków: 12

Obecnych na posiedzeniu: 7

Nieobecnych na posiedzeniu: 5

(p. Tadeusz Bobowski, p. Longina Gaszyńska, p. Joanna Kudłata, p. Henryk Pawłowicz, p. Radosław Zysnarski)

p. Roman Sadowski spóźnił się.

W zastępstwie Przewodniczącego p. Romana Sadowskiego posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze o godz. 13.00 otworzył i poprowadził Wiceprzewodniczący **p. Stanisław Deptuch**. Na wstępie powitał zebranych gości oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja z działalności Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze za rok 2015.
2. Podział środków Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na rok 2016.
3. Sprawy różne:
 - informacja na temat opracowania „*Analiza i diagnoza rynku pracy powiatu jaworskiego - badanie potrzeb przedsiębiorców pod kątem kwalifikacji i umiejętności obecnych i przyszłych pracowników w latach 2016 – 2017*”; - formy wsparcia dla pracodawców – Informator;
 - informacja na temat funkcjonowania *I Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Jaworze*.

W dalszej kolejności p. Stanisław Deptuch poinformował o zmianie w porządku posiedzenia i zdjął z porządku z punktu 3 w sprawach różnych informację na temat funkcjonowania *I Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Jaworze*, która omówiona zostanie na kolejnym posiedzeniu.

Ad/1

Przewodnicząc posiedzeniu p. Stanisław Deptuch przedstawił informację z działalności Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze za rok 2015. W omawianym okresie odbyły się cztery posiedzenia Rady, tj.: 25 marca, 12 czerwca, 28 września oraz 7 grudnia. W trakcie posiedzeń Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze zajmowała się tematyką związaną z sytuacją osób bezrobotnych na powiatowym rynku pracy, działaniami podejmowanymi w celu łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacją zawodową, opiniowała nowe kierunki kształcenia i wnioski osób bezrobotnych w sprawie umorzenia nienależnie pobranych świadczeń, a także bieżącą pracą Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze. Członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze aktywnie uczestniczyli w posiedzeniach Rady, włączając się do dyskusji. Poruszali tematy związane z lokalnym rynkiem pracy, podstawowymi formami aktywizacji osób bezrobotnych oraz formami wsparcia dla pracodawców i przedsiębiorców.

Ad/2

Kolejnym punktem obrad było przedstawienie podziału środków Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na rok 2016.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze p. Barbara Dziasek poinformowała, że w roku 2016 tutejszy Urząd na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu dysponować

będzie kwotą 7 392 tys. zł. W ramach tych środków planowane jest zaktywizowanie około 1300 osób bezrobotnych. Algorytmem z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze otrzymał kwotę 2 767 tys. zł, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 1 642 tys. zł, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 1 452 tys. zł, na Krajowy Fundusz Szkoleniowy kwotę 198 tys. zł oraz na refundację wynagrodzenia osób poniżej 30 roku życia 1 331 tys. zł. W roku 2016 tutejszy Urząd będzie realizował również *Program Aktywizacja i Integracja*, prace społecznie użyteczne na terenie miast i gmin, będą tworzone nowe miejsca pracy przy pomocy dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz poprzez wsparcie pracodawców w wyposażeniu i tworzeniu nowych miejsc pracy, prace interwencyjne, roboty publiczne, bony stażowe, bony na zatrudnienie, bony na zasiedlenie, refundacje kosztów opieki nad dzieckiem, refundacje kosztów dojazdu oraz badania lekarskie. Największym zainteresowaniem cieszą się staże, refundacja kosztów zatrudnienia osób bezrobotnych poniżej 30 roku życia, a także dofinansowanie wynagrodzeń za zatrudnienie bezrobotnych po 50 roku życia. W ramach programów unijnych tutejszy Urząd realizuje staże, szkolenia, dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz prace interwencyjne. W roku 2016 bardzo dużym zainteresowaniem wśród pracodawców cieszą się środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego, które już zostały rozdysponowane w miesiącu lutym. Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze złożył wniosek o kolejne środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kwotę 800 tys. zł.

Ad/3

Realizując kolejny punkt porządku posiedzenia Wiceprzewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w celu przedstawienia informacji na temat opracowania „*Analiza i diagnoza rynku pracy powiatu jaworskiego - badanie potrzeb przedsiębiorców pod kątem kwalifikacji i umiejętności obecnych i przyszłych pracowników w latach 2016 – 2017*”.

Jarosław Simon poinformował, że *Analiza i diagnoza rynku pracy powiatu jaworskiego* została wykonana przez grupę Biostat z Katowic na zlecenie Powiatowego Urzędu Pracy Jaworze. Realizacja tego zadania była możliwa dzięki dodatkowo pozyskanym środkom Funduszu Pracy z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Celem niniejszego badania była pogłębiona analiza rynku pracy w powiecie jaworskim. Badanie zostało zrealizowane w IV kwartale 2015 roku. Analizie poddane zostały zarówno dane zastane, jak również dane pierwotne pozyskane drogą przeprowadzonych badań. Badaniem kwestionariuszowym objętych zostało 500 pracodawców prowadzących działalność na terenie powiatu. W strukturze badanych podmiotów dominowały przedsiębiorstwa charakteryzujące się własnością prywatną i funkcjonujące od ponad 5 lat. Natomiast w celu dokonania kompleksowej analizy lokalnego rynku pracy przeprowadzono również badanie wśród 200 osób bezrobotnych. Nieco ponad połowę ankietowanych stanowiły kobiety, a blisko połowę osoby do 30 roku życia. Zakres badania obejmował obszary badawcze takie jak: charakterystykę badanych przedsiębiorstw, plany zatrudnieniowe przedsiębiorstw, oczekiwania i wymagania pracodawców wobec przyszłych pracowników, zbadanie planów redukcji zatrudnienia w przedsiębiorstwach, zbadanie problematyki podnoszenia kwalifikacji zatrudnionych pracowników i współpraca pracodawców z instytucjami szkoleniowymi, analiza lokalnego rynku pracy (charakterystyka lokalnego rynku pracy, główne trendy i prognozy rozwojowe, mocne i słabe strony oraz zagrożenia dla rozwoju lokalnego rynku pracy), bezrobocie (przyczyny niepodejmowania zatrudnienia przez osoby bezrobotne, charakterystyka osób bezrobotnych m.in. pod kątem posiadanego doświadczenia, aktywnego poszukiwania pracy, dotychczasowej współpracy z tutejszym Urzędem oraz preferowanych kierunków szkolenia, ocena działań aktywizacyjnych). Zbadane zostały także potrzeby i bariery osób z powiatu jaworskiego związane z aktywnością zawodową. Wyniki badań dostarczyły wielu cennych informacji i wskazówek, które w przyszłości pozwolą na jeszcze bardziej skuteczną aktywizację lokalnego rynku pracy poprzez pośrednictwo pracy, organizację staży, kursów i szkoleń, wspieranie przedsiębiorczości oraz promowanie usług i instrumentów rynku pracy dla bezrobotnych i pracodawców.

W dalszej kolejności p. Stanisław Deptuch zachęcił członków do zadawania pytań oraz do dyskusji dotyczącej przedstawionych informacji. Zebrani poruszali m.in. tematy dotyczące liczby osób bezrobotnych w powiecie jaworskim, środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, tematy związane z tworzeniem nowych miejsc pracy w powiecie jaworskim, a także z funkcjonowaniem Klastra Edukacyjnego.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Wiceprzewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Edyta Matysiewicz – Biegun

PRZEWODNICZĄCY
Powiatowej Rady Rynku Pracy
w Jaworze
Roman Sadowski